
	

	


			
		
		
		
			 

						

		
	
		

							
							
					NAUJIENOS
	PATARIMAI
	Mac PATARIMAI (macOS)
	iPhone, iPad  PATARIMAI (iOS, iPadOS)
	Apple Watch PATARIMAI (watchOS)
	Apple TV patarimai (tvOS)
	Priedų PATARIMAI



	SVETAINĖS MEDIS
	KONTAKTAI
	 PAVAIŠINKITE MANE KAVA


				

			


		
		
			
				
					
				 		
						
					

				

				
				
					


	



					
			

	

				

		

	
	
		
		
		
				
				
						
		

				

			
				
				OS X Preview galimybės (1-a dalis): PDF

				

						
			
			
		
			







5
kovo
2013



		
	  5 
		

	
		
	
		
	
	Ramūnas Blavaščiūnas 


		  17:46
	
	

	

	
  
 Temos: Mac patarimai, macOS

 
	
				
				
										
Pagrindinė „OS X Preview“ (Preview.app) paskirtis leisti vartotojui greitai peržiūrėti paveiksliukų failus ir pdf dokumentus, bet ji yra kur kas funkcionalesnė nei tik tam tikro formatų failų peržiūrai skirta aplikacija.



Dauguma OS X vartotojų ja pasinaudoja ne vieną kartą per dieną, tačiau ne visi pilnai susipažinę su jos galimybėmis ir ieško kitų, dažnai brangių, aplikacijų skirtų vienam ar kitam veiksmui atlikti nežinodami, kad tą galimybę jie jau turi nemokamai.

Kokius failus Preview atpažįsta

Preview atpažįsta visą eilę failų ir leidžia juos peržiūrėti, o kai kuriuos ir koreguoti net kompiuteryje nesant įdiegtų aplikacijų skirtų darbui su tais failais, pvz.: norint peržiūrėti, atlikti minimalią korekciją ar išsaugoti „Adobe Photoshop“ failą (.psd) - nereikia, kaip kitose operacinėse sistemose, kompiuteryje turėti įdiegtos „Photoshop“, visa tai galima padaryti, „OS X Preview“ pagalba, kuri yra „Apple“ „OS X“ dalis.

Failų tipai, kuriuos atpažįsta Preview.app nediegiant papildomų aplikacijų:


AI - Adobe Illustrator Artwork failai
BMP – Windows Bitmap failai
DNG – Digital Negative failai
DAE - Collada 3D failai
EPS – Enkapsuliuoti PostScript failai (po automatinio konvertavimo į PDF)
FAX – faksai
FPX – FlashPix failai
GIF – Graphics Interchange Format failai
HDR – High Dynamic Range paveiksliukų failai
ICNS – Apple piktogramų failai
ICO – Windows piktogramų failai
JPEG 2000 – JPEG 2000 failai
JPEG – Joint Photographic Experts Group failai
OpenEXR – OpenEXR failai



PS – Adobe PostScript failai (po automatinio konvertavimo į PDF)
PSD – Adobe Photoshop failai
PICT – QuickDraw paveiksliukų failai
PDF – Portable Document Format failai
PNG – Portable Network Graphics failai
PNTG – MacPaint Bitmap Graphic failai
QTIF – QuickTime image failai
RAD – Radiance Scene Description failai
RAW – Raw paveiklsliukų failai
SGI – Silicon Graphics Image paveiksliukų failai
TGA – TARGA paveiksliukų failai
TIF, TIFF – Tagged Image File Format paveiksliukų failai
XBM – X BitMap failai
PPT – PowerPoint failai



Failų peržiūra ir aplikacijos vartotojo aplinka

Norint peržiūrėti visą eilę paveiksliukų, jei jų peržiūrai nėra priskirta kita aplikacija, užtenka porą kartų pele „pliaukštelėti“ per failo piktogramą. „Preview“, vienu metu gali atidaryti ir daugiau nei vieną failą - pažymėjus kompiuteryje failų grupę ir paspaudus dešinį pelės klavišą, bei iš meniu pasirinkus „Open with > Preview.app“. Failus galima atidaryti, kaip ir daugelį failų „OS X“, pažymėti failus arba visą aplanką, jei norite atidaryti visus aplanke esančius failus, tiesiog nutempus ant „Preview“ piktogramos.

Kaip atidaryti failus „Preview“ aplikacijoje - nurodome atidarė aplikacijos nustatymų (Preferences) langą - Preview > Preferences, arba visoms „OS X“ aplikacijoms turinčioms nustatymų galimybę galiojančią klavišų kombinaciją Cmd ⌘-,(kablelis).

Čia, „General“ skiltyje galime nurodyti, kad visi failai (jei jų daugiau nei vienas) bus atidaryti viename lange - pirmasis pasirinkimas, jei pažymėti failai yra skirtingų tipų, pvz. paveiksliukai ir dokumentai - kiekvienam failų tipui „Preview“ atidarys atskirą langą - antrasis pasirinkimas, arba kiekvienam failui „Preview“ atidarys atskirą langą - trečiasis pasirinkimas. Šiame nustatymų lange taip pat galime nurodyti kokios spalvos „Preview“ aplikacija naudos foną, jei rodomas vaizdas neužpildo viso ekrano.


Paskutinėse „OS X“ versijose „Preview“ palaiko „Full screen“ režimą ir galima failus peržiūrėti „atskirame, tik tai aplikacijai skirtame“ lange be pašalinių aplikacijų dėmesio trikdymo.

Peržiūrint daugiau nei vieną failą, galima paleisti demonstraciniame (slide show) režime: iš meniu pasirinkus View > Slide Show arba klaviatūroje nuspaudus klavišų kombinaciją Shift ⇧-Cmd ⌘-F. Demonstracijos režimas veikia ne tik su paveiksliukais, bet ir su dokumentais. 

Kai PDF failas turi daugiau nei vieną puslapį - puslapių sąrašas atvaizduojamas šoninėje juostoje (priklausomai nuo „OS X“ versijos kairėje arba dešinėje pusėje)

Jei skaitote pdf failą galite įjungti dviejų puslapių ekrane rodymo režimą: View > Two Pages arba surinkę klaviatūroje surinkę Cmd ⌘-3 klavišų kombinaciją.


PDF Failų koregavimo galimybės

Preview yra kur kas daugiau nei .pdf failų peržiūrai skirta aplikacija.

Apjungiame kelis PDF failus į vieną

	Atidarome vieną PDF failą „Preview“ aplikacijoje
	Jei „Preview“ nerodo šoninės juostos - įjungiame jos rodymą (View > Sidebar arba View > Sidebar > Show Sidebar, priklausomai nuo OS X versijos)
	Jei atidarytas pdf failas turi kelis puslapius, o šoninėje juostoje rodomas tik vienas - išplėskime sąrašą Alt ⌥-Cmd ⌘-→ (rodyklė į dešinę) arba pasinaudokime šia funkcija paspaudę ant trikamupko, esančioje šalia šoninėje juostoje esančio atidaryto failo pavadinimo.
	Nutempkime kitą pdf failą į tą vietą kur norite, kad jis būtų faile atidarytame „Preview“ aplikacijoje. 
 Jei atidarytame pdf faile tik vienas puslapis, tada kitą failą tiesiog užtempiame ant to puslapio viršaus.


Norėdami pergrupuoti ar pakeisti puslapių eilės tvarką, pažymime šoninėje juostoje reikalingus puslapius ir nutempiame pele į reikiamą vietą.

Ištraukiame vieną ar kelis puslapius iš PDF failo

Vieno ar kelių puslapių ištraukimo iš pdf failo logika panaši kaip ir aukščiau aprašyta įdėjimo.

	Atidarome PDF failą „Preview“ aplikacijoje
	Jei „Preview“ nerodo šoninės juostos - įjungiame jos rodymą (View > Sidebar arba View > Sidebar > Show Sidebar, priklausomai nuo OS X versijos)
	Jei atidarytas pdf failas turi kelis puslapius, o šoninėje juostoje rodomas tik vienas - išplėskime sąrašą Alt ⌥-Cmd ⌘-→ (rodyklė į dešinę) arba paspaudę ant trikamupko esančio šalia šoninėje juostoje esančio atidaryto failo pavadinimo.
	Pažymime puslapius, kuriuos norime ištraukti iš PDF failo ir turėti atskirame PDF.
	Pele nutraukiame juos į norimą aplanką arba tiesiog ant darbastalio


Ištriname vieną ar kelis puslapius iš PDF failo

	Atidarome pdf failą „Preview“ aplikacijoje
	Šoninėje juostoje pažymime puslapį ar puslapius kuriuos norime iš šio failo ištrinti ir klaviatūroje spaudžiame klavišą „Delete“.


Pastabos ar komentarai PDF failuose

Jei PDF faile reikia įrašyti kokias nors pastabas - tam yra skirta „Annotate“ funkcija prieinama per meniu Tools > Anotate ir pasirenkant reikiamą pastabos rašymo būdą. Jei šia „Preview“ funkcija naudojatės dažniau, rekomenduoju išmokti klavišų kombinacijas, kurios pagreitins pastabų rašymą pdf faile.



Pasirašome PDF failą

Jei tenka pasirašinėti dokumentus atsiųstus PDF formate - „Preview“ suteikia puikią galimybę išvengti pdf failo spausdinimo, pasirašymo ir skenavimo - dokumentą pasirašyti galite tiesiog „Preview“ aplikacijoje. 

Norint pasirašyti dokumentą, pradžioje reikia sukurti parašą.
1. Pasirašykite ant balto popieriaus lapo (geriau kad parašas būtų didesnis nei įprastai 1/5 − 1/6 A4 formato lapo dalis - pats tas.
2. „Preview“ aplikacijoje: Preferences > Signatures , spauskite apačioje esantį + ženklą atstatytike popieriaus lapą su parašu prieš kompiuterio kamerą, ekrane stebėdami, kad parašas patektų ant lygiavimo juostos parašo ekranėlyje, bei visas jame tilptų.
3. Jei esate patenkinti rezultatu - spauskite „Accept“


Dabar norėdami pasirašyti pdf dokumetą - iš „Preview“ meniu: Tools > Anotate > Signature ir pelės rodyklei pasikeitus į kryžių paspauskite ten kur norite, kad būtų „pasirašyta“. Parašo dydį ar vietą, esant poreikiui, galima keisti. 

Pildome PDF formas

Jei norite užpildyti PDF formatu atsiųstą formą (ji turi būti teisingai suformuota ir skirta pildymui elektroniniu būdu) - tai taip pat įmanoma padaryti „Preview“ aplikacijos pagalba: sudėti kur reikia varneles ar kryžiukus bei įrašyti tekstą.

Kartais, „Preview“ pagalba užpildytų formų laukeliai, kituose - ne Mac kompiuteriuose, atvaizduojami kaip tušti kol ant jų nepaspaudi. Norint šito išvengti, rekomenduočiau baigus pildyti PDF formą, iš „Preview“ meniu pasirinkti Save As... ir užpildytą formą išsaugoti kaip naują failą.


Sekančioje dalyje skirtoje „OS X Preview“ skaitykite apie Preview aplikacijos galimybes dirbant su grafiniais vaizdais.

		Žymos Patarimai OS X PDF Preview 

		
										
													
				

							
				Ramūnas Blavaščiūnas

				


                Pasidalinti straipsniu:
                    
                    

                    
                    
            


	
					

			
		
								
		

						
		
			Praeitas: Keičiame OS X Mountain Lion pranešimų centro informacinį garsą

			Naujesnis: OS X vartotojai ir grupės

		

				
				
		
			
				Apie Ramūnas Blavaščiūnas

			

			
					
		
		
	

			
			Fotografijos, geros technikos ir kavos mylėtojas		

		
		
						
				
						

				
						
										
				
						
								

		

				

		
		
		
	
		
			Susiję straipsniai


		

		
						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Kaip išeiti iš grupės pokalbio Messages aplikacijoje iPhone

			
			

						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Apple išleido iOS ir iPadOS 17.4 bei atnaujinimus skirtus senesniems iOS įrenginiams

			
			

						
				
					
			
						
							
						

			
					
				

				Kaip Mac kompiuterį paruošti pardavimui ar prieš atiduodant kitam naudotojui

			
			

					

	

	 
		

				
				
		

			
			Komentarų: 5  |  Ačiū, kad rašote lietuviškai			


											
		
		
			

							
			
			
			aidas 			

			
									 2014-06-28   21:52

			

			

			
									
				Puiki informacija! O bet tačiau Apple taip ir nesugebėjo iki šiol pataisyti Mavericks sulaužytos klaviatūra aktyvuojamos Quick Preview funkcijos Mail aplikacijoje. O gaila. Puikus funkcionalumas buvo :(

			

			Atsakyti

		


		
		
		
			

							
			
			
			Ramūnas (atsakymas į komentarą, kurį rašė aidas)			

			
									 2014-06-28   22:16

			

			

			
									
				Man ji veikia Cmd ⌘-Y

Arba iš Mail meniu File > Quick Look Attachements... jei apie šį funkcionalumą šneki.

			

			Atsakyti

		


		
		
		
			

							
			
			
			aidas  (atsakymas į komentarą, kurį rašė Ramūnas)			

			
									 2014-06-30   17:57

			

			

			
									
				Taip, kalbu apie pastarąją. Man ji sulig Mavericks įdiegimu nusimušė ir į Cmd+Y gautuose laiškuose nebereaguoja. Ir taip trijuose skirtinguose mac'uose, kurių nesieja sinchronizuoti nustatymai :(

			

			Atsakyti

		


		
		
		
			

							
			
			
			Ramūnas (atsakymas į komentarą, kurį rašė aidas)			

			
									 2014-06-30   18:17

			

			

			
									
				O nebandei pažymėjęs tokį prisegtą failą laiške, paprasčiausiai paspausti gerojo, ilgojo „tarpo“ klavišo klaviatūroje? Cmd+Y man taip pat ne visada suveikia, bet tarpas - visada.

			

			Atsakyti

		


		
		
		
			

							
			
			
			aidas  (atsakymas į komentarą, kurį rašė Ramūnas)			

			
									 2014-07-04   14:12

			

			

			
									
				opa! Šito funkcionalumo nežinojau :) Ačiū dideliausias :)

			

			Atsakyti

		


	














			    
							


	
		Parašykite komentarą Atšaukti atsakymą
Jūsų elektroninio pašto adresas nebus viešinamas. Būtini laukai pažymėti *
Komentaras * 
Vardas *

El. paršo adresas *

Svetainė

 Notify me of follow-up comments by email.
 Notify me of new posts by email.
 



Δ

	

	

		

	



 

Naujausi straipsniai


	10-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga 
	Kaip išeiti iš grupės pokalbio Messages aplikacijoje iPhone 
	Apple išleido iOS ir iPadOS 17.4 bei atnaujinimus skirtus senesniems iOS įrenginiams 
	Kaip Mac kompiuterį paruošti pardavimui ar prieš atiduodant kitam naudotojui 
	9-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga 
	Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi 



Naujausi komentarai


	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Židrūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Iphone 15 ProMax apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Ramūnas apie: „Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi“.
	Daugiau komentarų…



Skaitomiausi 30 d. straipsniai


	8-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	6-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	Kaip efektyviai blokuoti reklamas macOS, Linux ir Windows
	7-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	9-osios 2024 metų savaitės naujienų ir gandų apžvalga
	Kaip iPhone išjungti NameDrop funkciją
	Kaip iPhone įgalinti skambučius per Wi-Fi
	Trys iPhone ir iPad aplikacijų valdymo patarimai
	Ką daryti jei iPhone sušlapo?
	Sankcionuoti Rusijos bankai į Apple App Store įjoja ant Trojos arklio



10 Populiariausių straipsnių


	OS X klavišų kombinacijos
	Kaip sukonfigūruoti naują iPhone
	Kaip išjungti „Autocorrect“ funkciją iPhone ir iPad įrenginiuose
	Perjungiame kalbas OS X
	Mac ekrano fotografavimas
	Naujas lietuvių kalbos rašybos tikrintuvas macOS
	Ką daryti kad telefono ar kompiuterio akumuliatorius tarnautų ilgiau
	Ką daryti jei pavogė iPhone, iPad ar iPod touch
	Atsarginių duomenų kopijų (backup) kūrimas ir saugojimas
	Kaip išmokyti Mac suprasti, kad šalia yra iPhone ar iPad



RSS Prenumerata



										Įrašų RSS
	Komentarų RSS



		

Prenumerata El. Paštu



						
			
			
									Nurodykite elektroninio pašto adresą, kuriuo norite gauti informaciją apie naujus straipsnius.



										
						
							El. pašto adresas						
						
					


					
						
						
						
						
												
							Prenumeruoti						
					

							

						

			











   




  











Stebėkite rinkas „TradingView“ svetainėje







		

	
	
		

					
	

	 
		
				Visos teisės saugomos. © 2013 - 2024  Mac Arena | Autorinės teisės ir privatumo politika  
						
							

		

	

	

	Į viršų























 




























